
CAIAL(JGUL 25-20' ANMPAL - ANNUEL / ISSN (]300•-U26 

I 	Statistics 	Statistique 
\ Canada 	Canada 

()3 

-t 
' 

.5 .5...-- 

\ Vne3 Ie3juin 
sus of recensement 
iculture de l'agriculture 

Price: Canada, $15.00 
Other Countries, $16.00 

WOOL PRODUCTION AND SUPPLY, 1985 

Canadian wool production is estimated at 
2,889,600 pounds in 1985, down 5% from 
3,055,100 pounds in 1984. Pulled wool is now 
produced by less than three companies, and 
is thus confidential under the Statistics 
Act. 

The total farm value of 1985 shorn wool 
toduction is estimated at $1,670,000 corn-

I 	v red to $1,966,000 in 1984. The Canadian erage farm price per pound for 1985 was 
7.8 cents compared to 64.4 cents in 1984. 

Methodoloqy SiLinmary 

Shorn wool prices are obtained through 
consultation with the Canadian Co-operative 
Wool Growers, sheep specialists, Agriculture 
Canada representatives and a snple of 
woollen mills. 

This publication was prepared under the 
direction of: 

Helen Fitzgerald, Chief 
Livestock and Animal Products Section 

Bernard Rosien, Unit Head 
Livestock Estimating Unit 

Please contact us if you would like to 
receive this information via ENVOY 100 or a 
similar electronic messaging system by 
calling 613-991-2509. 

Prix: Canada, $15.00 
Autres pays, $16.00 

PRODUCTION ET STOCKS DE LAINE EN 1985 

La production canadienne de lame eat estimée 
'a 2,889,600 livres en 1985, soit 5% de mains 
qu'en 1984 (3,055,100 livres). Les renseignernents 
fournis sur la lame dabat sont confidentiels 
aux termes de la Loi sur la statistique, puisque 
mains de trois sociétés produisent ce genre de 
lame. 

La valeur totale 'a La ferme de la tonte de 
1985 est estimée 'a $1,670,000 contre $1,966,000 
en 1984. Le prix moyen canadien la ferme était 
de 57.8 cents en 1985 comparat'vement 'a 64.4 
cents en 1984. 

Aperçu de la mthodologie 

Les prix de Ia lame tondue soni obtenus 'a la 
suite de consultations avec la cooperative des 
producteurs de lame limitée, les spécialistes 
des moutons, des représentants d'Agriculture 
Canada et un échantillon de fabriques de lathe. 

Cette publication a été rédigée sous la direction 
de: 

Helen Fitzgerald, chef 
Section du bétail et des produits 
dorigine animale 

Bernard Rosien, chef de la Sous-section 
de l'estimation du bétail 

Si vous désirez recevoir cette information via 
ENVOY 100 ou un système de message électronique 
semblable, s'il-vous-plalt nous le faire savoir 
en téléphonant 613-991-2509. 

vestock and Animal Products Section, 

)riculture/Natural Resources Division. 

March 1986 
4-3103-523 

Section du bétail et des produits d'origine 
animale, 

Division de l'aqriculture/ressources naturelles. 

Mars 1986 
4-3103-523 
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TABLE 1. Production, Exports, Imports and Disappearance of Wool in Canada, 1968-1985 (dre sy Basis) 

TABLENJ 1. Production, exportations, importations et disparition de Is lame au Canada,' t48_1985 (ri 

suint) 

Shorn wool 	 Exports 	Iinports(2) 	Domestic dis- 
production( 1) 	 appearance( 3) 

Production 	 Exporta- 	Importa- 	 Disparition 
de la lairie 	 tions 	 tions(2) 	 nationale(3) 
tondue(1) 

thousands of pounds - milliers de livres 

1968 3,239 2,980 60,489 60,748 
1969 3,218 2,509 53,272 53,981 
1970 3,270 2,366 42,666 43,570 
1971 3,579 1,540 37,562 39,601 
1972 3,470 2,048 43,660 45,082 
1973 3,267 1,568 34,320 36,019 
1974 3,109 1,142 26,903 28,870 
1975 2,791 2,246 31,584 32,129 
1976 2,366 989 36,418 37,795 
1977 2,039 903 35,321 36,457 
1978 2,038 1,140 38,351 39,249 
1979 2,350 728 41,383 43,005 
1980 2,587 1,011 32,352 33,928 
1981 3,103 1,534 30,953 32,522 
1982 3,124 1,761 23,055 24,41H 
1983 3,043 2,329 27,559 28,27 
1984 3,055 2,454 27,150 27,75 
1985 2,890 2,511 30,063 

metric - tonries - métriques 

1968 1 469 1 352 27 438 27 555 
1969 1 460 1 138 24 164 24 486 
1970 1 483 1 073 19 353 19 763 
1971 1 623 699 17 038 17 962 
1972 1 574 929 19 804 20 449 
1973 1 482 711 15 567 16 338 
1974 1 410 518 12 203 13 095 
1975 1 266 1 019 14 326 14 573 
1976 1 073 449 16 519 17 	143 
1977 925 410 16 022 16 537 
1978 925 517 17 396 17 804 
1979 1 066 330 18 771 19 507 
1980 1 173 459 14 675 15 389 
1981 1 407 696 14 040 14 751 
1982 1 417 799 10 458 11 	076 
1983 1 380 1 056 12 501 12 825 
1984 1 386 1 113 12 	315 12 588 
1985 1 311 1 139 13 636 13 808 

(1) Excludes Newfoundland prior to 1971. 
(1) Ne comprend pas Terre-Neuve avant 1971. 
(2) Excluding re-exports. 
(2) les ré-exportations non comprises. 
(3) Not adjusted for stock changes. 
(3) Chiffres non corrigés des variations 1 	;trk,. 

I 
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I 	TABEE 2. Estimated Procjction, Farm Value and Disposition of Shorn Wool in Canada, By Province, 1984 and 1985 ((reasy Basis) 

IAIIEEAAJ 2. Prdurton estimative, valeur 'a is ferine at disposition de la lame tondue au Canada, par province, 1984 at 1985 
(en suint) 

Shorn wool Average Total Quantity Quantity used 
production farm price farm value sold on farms 

Province 
Production de Prix moyen Valeur totale Quantité Quantité uti- 
lame tondue 'a is ferme 'a la ferme vendue iisée dans 

lea fermea 

thousands of cents per thousands of thousands of pounds 
pounds pound dollars 

milliers de cents par milliers de milliers de livres 
livres livre dollars 

1985: 

CANADA 2,889.6 57.8 1,670 2,762.2 127.4 
Newfoundland - Terre-Neuve 8.8 76.4 7 1.5 7.3 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-douard 27.1 88.0 24 25.1 2.0 
Nova Scotia - Nouvelie-cosse 96.0 83.0 80 92.0 4.0 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 28.0 80.0 22 25.0 3.0 
Québec 454.3 71.8 326 440.2 14.1 
Ontario 878.7 51.8 455 840.0 38.7 
Manitoba 117.4 43.5 51 112.7 4.7 
Saskatchewan 258.9 45.5 118 252.7 6.2 
Alberta 821.6 54.8 450 806.8 14.8 
British Columbia - Colombie-Britannique 198.8 69.0 137 166.2 32.6 

1984: 

CANADA 3,055.1 64.4 1,966 2,928.4 126.7 
Newfoundland - Terre-Neuve 9.8 75.0 7 8.2 1.6 

: rice  Edward Island - t1e-du-Prince-douard 26.4 87.0 23 23.8 2.6 
N 	Scotia - Nouvelle-lcosse 102.5 81.0 83 98.4 4.1 

, •w Brunswick - Nouvesu-Brunswjck 35.3 80.0 28 32.6 2.7 
ehec 

, 
462.0 71.6 331 450.0 12.0 

HI ario 905.2 60.2 545 862.7 42.5 
urtoba 134.6 55.4 75 125.4 9.2 
3katchewan 264.6 58.9 156 257.9 6.9 

Alberta 897.5 61.7 554 881,3 16.2 
British Columbia - Colombie-Britannique 217.0 75.4 164 188.1 28.9 

metric dollars per metric 
tonnes kilogram tonnes 

tonnes dollara par tonnes 
rnétriques kilogramme métriques 

1985: 

CANADA 1 310.8 1.27 1 670 1 252.9 57.9 
Newfoundland - Tarre-Neuve 4.0 1.68 7 0.7 3.3 
Prince Edward Island - tle-du-Prince-douard 12.3 1.94 24 11.4 0.9 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 43.5 1.83 80 41.7 1.8 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 12,7 1.76 22 11.3 1.4 
Québec 206.1 1.58 326 199.7 6.4 
Ontario 398.6 1.14 455 381.0 17.6 
Manitoba 53.3 0.96 51 51.1 2.2 
Saskatchewan 117.4 1.01 118 114.6 2.8 
Alberta 372.7 1.21 450 366,0 6.7 
British Columbia - Colombie-'Britannique 90.2 1.52 137 75.4 14.8 

1984: 

CANADA 1 385.8 1.42 1 966 1 328.3 57.5 
Newfoundland - Tarre-Neuve 4,4 1.65 7 3.7 0.7 
Prince Edward Island - t1e-du-Prince-dousrd 12.0 1.92 23 10.8 1.2 
Nova Scotia - t1ojvelle-cosse 46.5 1.79 83 44.6 1.9 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 16,0 1.76 28 14.8 1.2 
Québec 209.6 1.58 331 204.1 5.5 

ario 410.6 1,33 545 391.3 19.3 
Hitoba 61.1 1.23 75 56.9 4.2 

katchewan 120.1 1.30 156 117.0 3.1 P Herta 407.1 1.36 554 399.8 7.3 
tish Colunbia - Colombie-Britannique 98.4 1.67 164 85.3 13.1 
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